忻政办函〔2022〕69号

忻州市人民政府办公室

关于全面提升“获得电力”服务水平
延伸电力接入工程投资界面的通知
各县（市、区）人民政府，忻州经济开发区管委会、五台山风景名胜区管委会，市直各有关单位：
为贯彻落实国务院办公厅《转发国家发展改革委等部门关于清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展意见的通知》（国办函〔2020〕129号）和省发改委《关于印发<山西省清理规范城镇供水供电供气供暖行业收费促进行业高质量发展实施方案﹥的通知》（晋发改商品发〔2021〕309号）精神，不断优化我市营商环境，减轻企业负担，经市人民政府同意，现就全面提升“获得电力”服务水平、延伸电力接入工程投资界面有关事项通知如下：
一、延伸投资界面范围
延伸外部电源投资界面范围：在城镇规划建设用地范围内，以划拨、出让等方式提供国有土地使用权的建设项目，电力接入工程投资界面应延伸至用户建筑区划红线（不包含用户提出的超标准或个性化需求），法律法规和相关政策另有规定的除外。
二、延伸投资界面内容
延伸投资界面内容是指从用户建筑区划红线连接至公共电网发生的入网工程，包括廊道和电气两部分。其中，廊道部分是指电力线路及设备所需通道、电缆管沟、土建基础等；电气部分是指电力线路、电缆、配变、环网柜等。
三、延伸投资界面出资主体
（一）廊道部分
廊道工程由政府组织实施，费用通过城市道路建设维护费用统筹安排解决。
（二）电气部分
1.低压小微企业（报装容量160千瓦及以下）电力接入工程由供电公司组织实施，费用由供电公司承担；
2.其他用户电力接入工程由政府组织实施，费用列入财政预算，从该项目缴纳的城市基础设施配套费中解决。
四、运行维护
电力接入工程建设要符合国家有关标准，投运前应经工程管理主体和供电公司共同验收。投运后形成的固定资产由出资方管理，并负责其运行维护和更新改造；亦可移交供电公司，由供电公司负责运行维护和更新改造，并纳入企业经营成本。
本通知执行过程中如遇国家、省、市重大政策调整，根据实际情况适时调整。
忻州市人民政府办公室
2022年6月17日
（此件公开发布）

[image: image1.jpg]|

抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政协办公室，市中级法
院，市检察院。

  忻州市人民政府办公室                     2022年6月17日印发
                                                   共印100份

- 2 -
- 3 -